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DEMOGRAFIK OMILLAR VA BANDLIK SAMARADORLIGI O‘RTASIDAGI 

MUNOSABATLAR 

 

ВЗАИМОСВЯЗЬ МЕЖДУ ДЕМОГРАФИЧЕСКИМИ ФАКТОРАМИ И 

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ ТРУДА 

 

RELATIONSHIP BETWEEN DEMOGRAPHIC FACTORS AND EMPLOYMENT 

PRODUCTIVITY 

 

Rahmatullayeva Dilbar Olimovna 

Mirzo Ulugʻbek nomidagi Oʻzbekiston Milliy universiteti Iqtisodiyot fakulteti, 

Iqtisodiyot nazariyasi kafedrasi oʻqituvchisi 

   

Annotatsiya 

Mazkur maqolada demografik omillar va bandlik samaradorligi oʻrtasidagi oʻzaro bogʻliqlik 

zamonaviy iqtisodiy nazariya va empirik yondashuvlar asosida keng qamrovda tahlil qilinadi. 

Tadqiqotda aholi sonining oʻsish surʼatlari, yosh-jins tarkibi, mehnatga layoqatli aholi ulushi, 

demografik yuklama koeffitsiyenti, tugʻilish va oʻlim darajasi hamda ichki va tashqi migratsiya 

jarayonlarining mehnat bozori va bandlik samaradorligiga taʼsiri chuqur oʻrganiladi. Demografik 

jarayonlarning bandlik darajasi, mehnat unumdorligi va ish bilan taʼminlanganlik sifatiga taʼsir 

mexanizmlari nazariy jihatdan asoslab beriladi. 

Kalit soʻzlar: demografik omillar, bandlik samaradorligi, mehnat bozori, mehnat resurslari, 

aholi tarkibi, demografik yuklama, iqtisodiy samaradorlik. 

 

В статье проводится расширенный анализ взаимосвязи между демографическими 

факторами и эффективностью занятости на основе современных экономических теорий и 

эмпирических методов исследования. В рамках исследования рассматривается влияние 

динамики численности населения, возрастно-половой структуры, доли трудоспособного 

населения, коэффициента демографической нагрузки, показателей рождаемости и 

смертности, а также внутренних и внешних миграционных процессов на функционирование 

рынка труда и эффективность занятости. 

Ключевые слова: демографические факторы, эффективность занятости, рынок труда, 

трудовые ресурсы, структура населения, демографическая нагрузка, экономическая 

эффективность. 

 

This article provides a comprehensive analysis of the relationship between demographic factors 

and employment efficiency based on modern economic theories and empirical approaches. The study 

examines the impact of population growth dynamics, age and gender structure, share of the working-

age population, demographic dependency ratio, fertility and mortality rates, as well as internal and 

external migration processes on labor market performance and employment efficiency. The 

mechanisms through which demographic changes influence employment rates, labor productivity, 

and job quality are theoretically substantiated. 

Keywords: demographic factors, employment efficiency, labor market, labor resources, 

population structure, demographic dependency ratio, economic efficiency. 

 

Hozirgi globallashuv va iqtisodiy raqobat kuchayib borayotgan sharoitda mamlakatlarning 

barqaror iqtisodiy rivojlanishi koʻp jihatdan mehnat resurslaridan samarali foydalanish darajasi bilan 

belgilanadi. Bu borada Oʻzbekistonda “Oʻzbekiston—2030” [1] strategiyasining “Insonga eʼtibor va 

sifatli taʼlim yili”da amalga oshirilishini taʼminlash maqsadida har bir insonga oʻz salohiyatini 

roʻyobga chiqarish uchun munosib sharoitlar yaratish va barqaror iqtisodiy oʻsish orqali aholi 
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farovonligini taʼminlash ustuvor vazifa etib belgilangan. Mehnat resurslarining shakllanishi va 

ularning miqdoriy hamda sifat koʻrsatkichlari esa, avvalo, demografik jarayonlar bilan chambarchas 

bogʻliqdir. Shu munosabat bilan Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2025-yil 19-sentyabrdagi 

PF-173-son “Oʻzbekiston Respublikasida aholi va qishloq xoʻjaligini roʻyxatga olish tadbirini 

oʻtkazish toʻgʻrisida”gi Farmoni [2] bilan 2026-yilda aholi va qishloq xoʻjaligini roʻyxatga olish 

tadbiri oʻtkazilishi belgilangan boʻlib, bu aholining demografik va ijtimoiy-iqtisodiy xususiyatlari, 

yashash darajasi va farovonligini baholash tizimini yaratishga xizmat qiladi. Shu bois demografik 

omillar va bandlik samaradorligi oʻrtasidagi munosabatlarni ilmiy jihatdan oʻrganish zamonaviy 

iqtisodiy tadqiqotlarning dolzarb yoʻnalishlaridan biri hisoblanadi.  

Demografik omillar, xususan aholi sonining oʻsish surʼatlari, yosh va jins tarkibi, mehnatga 

layoqatli aholi ulushi, demografik yuklama darajasi, tugʻilish va oʻlim koʻrsatkichlari hamda 

migratsiya jarayonlari mehnat bozorining shakllanishi va rivojlanishida muhim rol oʻynaydi. Ushbu 

omillarning oʻzgarishi bandlik darajasi, ish oʻrinlariga boʻlgan talab va taklif nisbatlari, mehnat 

unumdorligi hamda bandlik sifatiga bevosita taʼsir koʻrsatadi. Natijada, demografik jarayonlar 

iqtisodiy samaradorlikni belgilovchi muhim determinant sifatida namoyon boʻladi. 

Zamonaviy iqtisodiy sharoitda demografik oʻzgarishlar va mehnat bozori oʻrtasidagi oʻzaro 

bogʻliqlik yanada murakkablashib bormoqda. Aholining tez oʻsishi yoki, aksincha, demografik qarish 

jarayonlarining kuchayishi bandlik samaradorligiga turlicha taʼsir koʻrsatadi. Mehnatga layoqatli 

aholi ulushining ortishi iqtisodiy oʻsish uchun qulay sharoit yaratishi mumkin boʻlsa-da, yetarli ish 

oʻrinlari yaratilmagan sharoitda bu holat ishsizlik va norasmiy bandlikning ortishiga olib keladi. Shu 

sababli demografik omillarni iqtisodiy siyosat, xususan bandlik siyosati bilan uygʻunlashtirish 

zarurati yuzaga kelmoqda. 

Demografik omillar va bandlik samaradorligi oʻrtasidagi munosabatlar masalasi iqtisodiy 

nazariya va amaliyotda uzoq yillardan buyon ilmiy tadqiqotlar markazida boʻlib kelmoqda. Ushbu 

yoʻnalishdagi ilmiy qarashlar evolyutsiyasi aholi oʻsishi nazariyalaridan boshlab, zamonaviy mehnat 

bozori va inson kapitali konsepsiyalarigacha boʻlgan davrni qamrab oladi. 

Ilk iqtisodiy nazariyalarda demografik jarayonlar iqtisodiy rivojlanishga taʼsir etuvchi asosiy 

omillardan biri sifatida talqin qilingan. Klassik iqtisodiy maktab vakillaridan biri boʻlgan Adam 

Smith oʻzining mashhur “Xalqlar boyligi” [3] asarida mehnat taqsimoti va aholi oʻsishi ishlab 

chiqarish hajmini kengaytirishda muhim rol oʻynashini taʼkidlagan. U aholi sonining ortishi mehnat 

resurslarini koʻpaytirishini va bu iqtisodiy oʻsishga xizmat qilishini asoslab bergan. 

Keyingi davr tadqiqotchilaridan Gari Beker inson kapitali nazariyasini rivojlantirib, “Inson 

kapitali: nazariy va empirik tahlil” [4] asarida taʼlim, sogʻliq va malaka darajasi bandlik 

samaradorligining asosiy omillari ekanligini asoslab bergan. Uning ishlari demografik omillarni sifat 

jihatidan tahlil qilishga katta hissa qoʻshgan 

Demografik tuzilma, xususan aholining yosh tarkibi bandlik samaradorligini belgilovchi 

muhim omil sifatida koʻplab tadqiqotlarda alohida oʻrganilgan. Ilmiy adabiyotlarda mehnatga 

layoqatli aholi ulushining ortishi iqtisodiy oʻsish uchun qulay imkoniyat — “demografik dividend”ni 

yuzaga keltirishi mumkinligi taʼkidlanadi. Demografik dividend nazariyasini rivojlantirishda David 

Blum va Jeffri Williamson muhim tadqiqotlar olib borib, aholining yosh tarkibi oʻzgarishi iqtisodiy 

oʻsishga qanday taʼsir qilishini empirik asosda koʻrsatib berganlar. Biroq ushbu dividenddan samarali 

foydalanish uchun mehnat bozori institutsional jihatdan rivojlangan boʻlishi va bandlik siyosati 

demografik jarayonlarga moslashtirilishi zarurligi qayd etiladi. 

Bundan tashqari, Robert Solou tomonidan ishlab chiqilgan “Solou iqtisodiy oʻsish modeli” [5] 

iqtisodiy oʻsish modelida aholi oʻsishi kapital bilan qurollanish darajasiga taʼsir etuvchi omil sifatida 

koʻrib chiqiladi. Ushbu model demografik jarayonlarning uzoq muddatli iqtisodiy oʻsishga taʼsirini 

tushuntirishda muhim nazariy asos hisoblanadi. 

Milliy va xorijiy tadqiqotlarni umumlashtirish shuni koʻrsatadiki, demografik omillar va 

bandlik samaradorligi oʻrtasidagi munosabatlar koʻp qirrali va murakkab boʻlib, ularni baholashda 

faqat alohida koʻrsatkichlar emas, balki demografik, iqtisodiy va institutsional omillarni kompleks 

yondashuv asosida tahlil qilish talab etiladi. Shu bilan birga, mavjud ilmiy adabiyotlarda demografik 
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jarayonlarning bandlik samaradorligiga taʼsirini mamlakatlar va hududlar kesimida chuqurroq 

oʻrganish zarurati saqlanib qolmoqda. 

Mazkur tadqiqotning metodologiyasi demografik omillar va bandlik samaradorligi oʻrtasidagi 

oʻzaro bogʻliqlikni nazariy va empirik jihatdan chuqur oʻrganishga qaratilgan boʻlib, unda iqtisodiy 

jarayonlarni tizimli va kompleks tahlil qilish tamoyillariga asoslanildi. Tadqiqotda demografik 

jarayonlarning mehnat bozori va bandlik samaradorligiga taʼsir mexanizmlarini aniqlash maqsadida 

umummilliy, maxsus iqtisodiy hamda statistik tadqiqot usullarining uygʻunlashgan majmuasidan 

foydalanildi. 

Tadqiqotning nazariy-metodologik asosini klassik va neoklassik iqtisodiy taʼlimotlar, 

keynschilik yondashuvi, inson kapitali nazariyasi hamda mehnat bozori institutsional nazariyalari 

tashkil etadi. Ushbu nazariy yondashuvlar demografik omillarning mehnat resurslari shakllanishi, 

bandlik darajasi va mehnat unumdorligiga taʼsirini izohlashda metodologik poydevor boʻlib xizmat 

qildi. Xususan, inson kapitali nazariyasi doirasida demografik omillar bandlik samaradorligining sifat 

jihatlarini belgilovchi muhim determinant sifatida qaraldi. 

Tadqiqot jarayonida ilmiy bilishning analiz va sintez, induksiya va deduksiya, taqqoslash, 

umumlashtirish hamda abstraksiyalash kabi umummilliy usullaridan keng foydalanildi. Analiz usuli 

orqali demografik omillarning alohida elementlari — aholi soni, yosh tarkibi, mehnatga layoqatli 

aholi ulushi, demografik yuklama koeffitsiyenti, migratsiya koʻrsatkichlari  bandlik samaradorligiga 

taʼsiri alohida-alohida oʻrganildi. Sintez usuli yordamida esa ushbu omillarning oʻzaro bogʻliqligi va 

umumiy iqtisodiy taʼsiri yaxlit tizim sifatida baholandi. [6] 

Empirik tahlil bosqichida statistik va iqtisodiy-matematik usullar qoʻllanildi. Bandlik 

samaradorligini baholashda bandlik darajasi, mehnat unumdorligi, ishsizlik darajasi, ish bilan band 

aholining tarkibiy tuzilmasi hamda YAIM oʻsish surʼatlari kabi koʻrsatkichlar tanlab olindi. 

Demografik omillar sifatida esa aholi oʻsish surʼatlari, yosh guruhlari boʻyicha taqsimlanish, 

mehnatga layoqatli aholi ulushi va migratsiya saldosi koʻrsatkichlari foydalanildi. 

Mazkur koʻrsatkichlar asosida dinamik (vaqt qatori) tahlil va strukturaviy tahlil amalga 

oshirilib, demografik oʻzgarishlarning bandlik samaradorligiga taʼsir tendensiyalari aniqlashtirildi. 

Shuningdek, demografik omillar va bandlik samaradorligi oʻrtasidagi miqdoriy bogʻliqlikni baholash 

maqsadida korrelyatsion va regressiyaviy tahlil usullaridan foydalanildi. Ushbu usullar demografik 

koʻrsatkichlarning bandlik darajasi va mehnat unumdorligiga taʼsir kuchini aniqlash imkonini berdi. 

Tadqiqotning axborot bazasini Oʻzbekiston Respublikasi Davlat statistika qoʻmitasining rasmiy 

maʼlumotlari, Xalqaro mehnat tashkiloti, Jahon banki va boshqa xalqaro tashkilotlarning statistik 

hisobotlari tashkil etdi. Maʼlumotlarning ishonchliligini taʼminlash maqsadida turli manbalardan 

olingan statistik koʻrsatkichlar oʻzaro solishtirildi va tanqidiy baholandi. 

Metodologik yondashuvning muhim jihati sifatida tizimli yondashuv tamoyili qoʻllanilib, 

demografik omillar va bandlik samaradorligi iqtisodiy, ijtimoiy va institutsional omillarning oʻzaro 

taʼsiri natijasi sifatida qaraldi. Tadqiqot natijalarining ilmiy asoslanganligi tanlangan metodlarning 

mantiqiy izchilligi, statistik maʼlumotlarning rasmiyligi va mavjud nazariy qarashlar bilan uygʻunligi 

orqali taʼminlandi. 

Bugungi kunda demografik jarayonlar nafaqat bandlik miqdoriga, balki bandlik 

samaradorligining sifat jihatlariga ham sezilarli taʼsir koʻrsatmoqda. Aholining yosh tarkibi va taʼlim 

darajasi mehnat unumdorligini belgilovchi asosiy omillar sifatida namoyon boʻlib, inson kapitalining 

rivojlanishi orqali iqtisodiy samaradorlikni oshirish imkoniyatlarini kengaytiradi. Shu bilan birga, 

migratsiya jarayonlari hududlar kesimida mehnat resurslari taqsimotini oʻzgartirib, bandlik 

samaradorligida hududiy tafovutlarni keltirib chiqaradi. 

Shu nuqtai nazardan, mazkur maqolada demografik omillar va bandlik samaradorligi 

oʻrtasidagi oʻzaro munosabatlar nazariy va empirik jihatdan tahlil qilinadi, demografik jarayonlarning 

mehnat bozoriga taʼsir mexanizmlari ilmiy asosda ochib beriladi hamda bandlik samaradorligini 

oshirishda demografik omillarni hisobga olish zarurati asoslab beriladi. Tadqiqot natijalari 

demografik va bandlik siyosatini uygʻunlashtirishga qaratilgan ilmiy xulosalar va amaliy tavsiyalar 

ishlab chiqishda muhim ahamiyat kasb etadi. 
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1- Rasm. Demografik omillar va bandlik koʻrsatkichlarining dinamikasi [7] 

 

 2019–2023-yillar davomida aholi soni, mehnatga layoqatli aholi ulushi, demografik yuklama 

koeffitsienti hamda bandlik darajasi dinamikasi aks ettirilgan boʻlib, mazkur koʻrsatkichlar 

demografik omillar va bandlik samaradorligi oʻrtasidagi oʻzaro bogʻliqlikni kompleks baholash 

imkonini beradi. 

Avvalo, aholi soni dinamikasiga eʼtibor qaratilsa, 2019-yilda 33,6 mln kishini tashkil etgan 

aholi soni 2023-yilga kelib 35,8 mln kishiga yetgan. Aholi sonining barqaror oʻsishi mehnat resurslari 

bazasining kengayishiga xizmat qilgan boʻlsa-da, ushbu jarayon bandlik samaradorligiga ijobiy taʼsir 

koʻrsatishi uchun iqtisodiyotda yetarli ish oʻrinlari yaratilishini talab etadi. Grafikdan koʻrinadiki, 

aholi sonining oʻsishi bandlik koʻrsatkichlari bilan muvozanatli tarzda kechgan. 

Mehnatga layoqatli aholi ulushi 2019-yildagi 59,8 foizdan 2020-yilda 59,2 foizgacha qisqargan 

boʻlib, bu davrda bandlik darajasining ham pasayishi kuzatiladi. Biroq 2021–2023-yillarda mehnatga 

layoqatli aholi ulushi izchil oshib, 60,6 foizga yetgan. Ushbu oʻsish bandlik darajasining barqaror 

koʻtarilishi bilan bir vaqtda kechgan boʻlib, demografik tuzilmaning bandlik samaradorligiga ijobiy 

taʼsir koʻrsatganini tasdiqlaydi. 

Grafikdagi demografik yuklama koeffitsiyenti dinamikasi alohida eʼtiborga loyiq. 2020-yilda 

ushbu koʻrsatkich 0,69 ga yetib, eng yuqori darajada qayd etilgan va aynan shu davrda bandlik 

darajasi 64,3 foizgacha pasaygan. Keyingi yillarda demografik yuklama koeffitsiyentining 0,64 gacha 

kamayishi bandlik darajasining 67,5 foizgacha oshishi bilan uygʻunlashgan. Bu holat iqtisodiy faol 

aholi zimmasidagi demografik yukning kamayishi bandlik samaradorligini oshirishga xizmat 

qilishini ilmiy jihatdan tasdiqlaydi. 

Bandlik darajasi koʻrsatkichlari umumiy tendensiyada ijobiy dinamikani namoyon etadi. 2020-

yildagi vaqtinchalik pasayishdan soʻng, bandlik darajasi izchil ravishda oshib borgan va 2023-yilda 

eng yuqori darajaga yetgan. Ushbu oʻsish mehnatga layoqatli aholi ulushining koʻpayishi hamda 

demografik yuklamaning kamayishi bilan bevosita bogʻliq holda shakllangan. 

Umuman olganda, grafik tahlili shuni koʻrsatadiki, demografik omillarning maqbul nisbatda 

shakllanishi bandlik samaradorligini oshirishning muhim sharti hisoblanadi. Mehnatga layoqatli aholi 

ulushining ortishi va demografik yuklama koeffitsiyentining pasayishi bandlik darajasining 

yuksalishiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Shu bois, demografik siyosatni bandlik siyosati bilan 

uygʻunlashtirish, mehnat resurslarini samarali jalb etish va inson kapitalini rivojlantirish barqaror 

iqtisodiy oʻsishni taʼminlashda muhim strategik ahamiyatga ega. 

2020–2024-yillar davomida migratsiya saldosi, bandlik darajasi va mehnat  

unumdorligi koʻrsatkichlari oʻrtasidagi oʻzaro bogʻliqlik aks ettirilgan. Grafik migratsiya 

jarayonlarining bandlik samaradorligiga bevosita va bilvosita taʼsirini baholash imkonini beradi. 

Avvalo, bandlik darajasi dinamikasiga eʼtibor qaratilsa, 2020-yilda 66,1 foizni tashkil etgan 

ushbu koʻrsatkich 2021-yilda 64,3 foizgacha pasaygan. Keyingi yillarda bandlik darajasi izchil 

ravishda oshib, 2024-yilda 67,5 foizga yetgan. Mazkur tendensiya mehnat bozorida bosqichma-

bosqich barqarorlashuv jarayoni kechayotganini koʻrsatadi. 
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2- Rasm. Migratsiya va bandlik samaradorligi oʻrtasidagi bogʻliqlik [8] 

 

Mehnat unumdorligi koʻrsatkichlari ham bandlik darajasi bilan uzviy bogʻliq holda 

shakllangan. 2020-yilda mehnat unumdorligi 48,5 mln soʻmni tashkil etgan boʻlsa, 2021-yilda 46,1 

mln soʻmgacha pasaygan. Biroq 2022–2024-yillarda ushbu koʻrsatkich izchil oʻsib, 2024-yilda 56,7 

mln soʻmga yetgan. Bu holat mehnat resurslaridan foydalanish samaradorligining ortib borayotganini 

va ishlab chiqarish jarayonlarida qoʻshilgan qiymatning oshayotganini tasdiqlaydi. 

Grafikda migratsiya saldosi nolga yaqin yoki barqaror holatda aks etgan boʻlib, bu davrda 

migratsiya bosimining nisbatan kamayganini anglatadi. Migratsiya saldosining keskin 

manfiylashmasligi ichki mehnat bozorida ishchi kuchi barqarorligini taʼminlashga xizmat qilgan. 

Natijada, bandlik darajasi va mehnat unumdorligining oʻsishi uchun qulay sharoit shakllangan. 

Umuman olganda, 2-rasm tahlili shuni koʻrsatadiki, migratsiya jarayonlarining nisbatan 

barqarorlashuvi bandlik samaradorligi va mehnat unumdorligining oshishi bilan bevosita bogʻliqdir. 

Shu bois, migratsiya siyosatini bandlik siyosati bilan uygʻunlashtirish, ichki mehnat bozorida 

munosib ish oʻrinlarini yaratish hamda qaytib kelayotgan migrantlarning mehnat bozoriga 

integratsiyasini taʼminlash bandlik samaradorligini oshirishning muhim omillari hisoblanadi. 

Olib borilgan tadqiqot natijalari demografik omillar bandlik samaradorligining shakllanishi va 

rivojlanishida hal qiluvchi ahamiyatga ega ekanligini tasdiqladi. Aholi sonining oʻsishi, mehnatga 

layoqatli aholi ulushi, yosh tarkibi, demografik yuklama koeffitsiyenti hamda migratsiya jarayonlari 

mehnat bozori koʻrsatkichlariga va bandlik samaradorligiga bevosita taʼsir koʻrsatadigan asosiy 

determinantlar sifatida namoyon boʻldi. 

Statistik va grafik tahlillar shuni koʻrsatdiki, mehnatga layoqatli aholi ulushining ortishi va 

demografik yuklama koeffitsiyentining pasayishi bandlik darajasining oshishi bilan chambarchas 

bogʻliqdir. Ayniqsa, iqtisodiy faol aholi zimmasidagi ijtimoiy-demografik yukning kamayishi mehnat 

bozorida barqarorlikni taʼminlash va bandlik samaradorligini oshirish uchun qulay sharoit yaratadi. 

Bu holat demografik tuzilmaning maqbul shakllanishi iqtisodiy samaradorlikning muhim sharti 

ekanligini ilmiy jihatdan asoslaydi. 

Tadqiqot natijalari migratsiya jarayonlarining bandlik samaradorligiga taʼsiri murakkab va koʻp 

qirrali ekanligini koʻrsatdi. Migratsiya saldosining nisbatan barqarorlashuvi ichki mehnat bozorida 

ishchi kuchining saqlanib qolishiga, bandlik darajasining oshishiga va mehnat unumdorligining 

yuksalishiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Shu bilan birga, tashqi migratsiyaning kuchayishi ayrim 

tarmoqlarda mehnat resurslari yetishmovchiligini yuzaga keltirib, bandlik samaradorligiga salbiy 

taʼsir koʻrsatishi mumkinligi aniqlandi. 

Shuningdek, yosh tarkibi va inson kapitalining sifati bandlik samaradorligini belgilovchi 

muhim omillar sifatida namoyon boʻldi. Mehnat bozorida eng yuqori samaradorlik mehnat tajribasi 

va malakasi yetarli boʻlgan yosh guruhlarida kuzatiladi. Shu bois, yoshlar bandligini qoʻllab-

quvvatlash, kasbiy tayyorgarlik va qayta tayyorlash tizimini rivojlantirish bandlik samaradorligini 

oshirishning muhim yoʻnalishlaridan biri hisoblanadi. 

Umuman olganda, demografik omillar va bandlik samaradorligi oʻrtasidagi oʻzaro 

munosabatlarni hisobga olgan holda olib boriladigan demografik va bandlik siyosatini 
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uygʻunlashtirish barqaror iqtisodiy rivojlanishni taʼminlashning muhim sharti hisoblanadi. Mehnat 

resurslaridan samarali foydalanish, inson kapitaliga investitsiyalarni kengaytirish hamda migratsiya 

jarayonlarini tizimli boshqarish bandlik samaradorligini oshirish va aholi farovonligini taʼminlashda 

muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. 
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